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Zespół/Zbiór: 

Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej 1991-1999

Podzespół: 

Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej 1991-1999

Seria: 

Fotografie (zbiory Głównej Komisji - albumy)

Podseria: 

Albumy niemieckie - wytworzone instytucjonalnie (1933-1945)

INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN:  IPN BU 2972/24

Dawna sygnatura:  GK Album 46, 1019z/OŁ/7.43

Sygnatura wytwórcy: 

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

[Prewencyjny Obóz Policji Bezpieczeństwa dla Młodzieży Polskiej w Łodzi przy ul. Przemysłowej i jego filia w Dzierżąznej (Polen-

Jugendverwahrlager der Sicherheitspolizei in Litzmannstadt. Arbeitsbetrieb Dzierzazna über Biala in Litzmannstad)]

Opis: 

Album zawierający fotografie przedstawiające sceny z obozu dla małoletnich Polaków w Łodzi przy ul. Przemysłowej i jego filii w Dzierżąznej.

Obóz dla małoletnich Polaków w Łodzi przy ul. Przemysłowej (Polen Jugendverwahrlager der Sicherheitspolizei) istniał od 1 grudnia 1942 do 18

stycznia 1945 r. na terenie wydzielonym z getta. Komendantem obozu (Lagerkommandant) był SS-Sturmbannführer Karl Ehrlich, kierownikiem

– sekretarz policji kryminalnej Hans Heinrich Fuge. Filia obozu w Dzierżąznej (Polen-Jugendverwahrlager der Sicherheitspolizei in

Litzmannstadt Arbeitsbetrieb Dzierzazna über Biala in Litzmannstad) utworzona została 7 grudnia 1942 r., a zlikwidowana 18 stycznia 1945 r.

Obóz mieścił się w folwarku o powierzchni ok 200 ha. Jego zadaniem było „zapewnienie wyżywienia dla obozu macierzystego w Łodzi oraz

przyuczenie dziewcząt do prac u niemieckich bauerów”. Pierwsza grupa dziewczynek została przywieziona do obozu w drugiej połowie marca

1943 r. Kierownikiem obozu został sekretarz policji kryminalnej Hans Heinrich Fuge. Album zawiera 24 odbitek pozytywowych czarno-białych

w formatach od 81×57 mm do 135×83 mm. Tematy zdjęć: Obóz na ul. Przemysłowej w Łodzi: kolejka więźniów po posiłek, posiłek, apel, praca

dzieci w warsztacie, transport więźniów, więźniowie czytający ogłoszenie, więźniowie przy budowie drogi, wymarsz więźniów do pracy; Filia

obozu dla młodzieży w Dzierżąznej: więźniarki oczekujące na orszak weselny kierownika obozu Fugego w lipcu 1944 r.
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Data początkowa:  1942

Data końcowa:  1945
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Forma fizyczna:  Fotografia

Liczba tomów:  1

Liczba kart:  5
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